
 

 

                                                  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

31.07.2015                                      № 935 

 

Об утверждении  проекта  муниципальной программы «Создание условий 

для функционирования органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ахтубинский район»  на 2016-2018 годы» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в РФ», Уставом  

муниципального образования «Ахтубинский район», постановлением  

администрации МО «Ахтубинский район» от 29.07.2014 № 1139 «Об 

утверждении порядка разработки, утверждения реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район», 

администрация МО «Ахтубинский район»   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Утвердить  проект муниципальной  программы «Создание условий 

для функционирования органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ахтубинский район»  на 2016-2018 годы»    (прилагается).    

         2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети  Интернет  на официальном 

сайте администрации  МО «Ахтубинский район»  в разделе «Документы»   

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

          3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.)  представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте  администрации МО «Ахтубинский район»  

в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» 

подразделе «Официальные документы». 

      

 

  

Глава муниципального образования                                 В.А.Ведищев  

 



 

 

                                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                  постановлением 

администрации МО 

                                                                                     «Ахтубинский район» 

                                                                             от 31.07.2015№ 935 

 

 

Проект муниципальной программы  

«Создание условий для функционирования органов местного 

самоуправления муниципального образования «Ахтубинский район»  на 

2016-2018 годы» 
 

ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование муниципальной программы 

 

Создание условий для функционирования 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Ахтубинский район»  на 2016-2018 годы 

Основание для разработки программы  - Бюджетный кодекс Российской 

Федерации 

- постановление муниципального 

образования «Ахтубинский район» от 

29.07.2014  № 1139 «Об утверждении 

порядка  разработки, реализации и оценки  

эффективности  муниципальных программ 

МО «Ахтубинский район» 

Основные разработчики муниципальной 

программы 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Управление по хозяйственному и 

транспортному обеспечению органом 

местного самоуправления муниципального 

образования  

Муниципальный заказчик - координатор 

муниципальной программы 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Управление по хозяйственному и 

транспортному обеспечению органом 

местного самоуправления муниципального 

образования  

Исполнители муниципальной программы Муниципальное бюджетное учреждение 

«Управление по хозяйственному и 

транспортному обеспечению органов 

местного самоуправления муниципального 

образования  

Цели муниципальной программы Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования, должностных 

лиц муниципального образования 

«Ахтубинский район», структурных 

подразделений МО «Ахтубинский район»  

для выполнения возложенных обязанностей 



 

 

Задачи муниципальной программы Материально-техническое, финансово-

хозяйственное, транспортное  обеспечение 

главы, должностных лиц, структурных 

подразделений, муниципального 

образования «Ахтубинский район». 

Целевые индикаторы и показатели 

муниципальной программы 

 

1. Удовлетворенность структурных 

подразделений МО «Ахтубинский район» в 

сфере материально-технического и 

финансово-хозяйственного обслуживания-

100%. 

2. Полнота исполнений возложенных  

функций-100% 

3. Уровень содержания служебных 

помещений и прилегающих территорий в 

надлежащем порядке-100% 

Сроки и этапы реализации муниципальной 

программы 

С 2016 по 2018 годы, этапы реализации 

муниципальной программы не выделяются 

Объемы бюджетных ассигнований и 

источники финансирования муниципальной 

программы (в том числе по подпрограммам) 

 

На реализацию муниципальной программы 

планируется направить 36300 тыс.руб, за 

счет средств местного бюджета, в том числе 

по годам:  

2016 год –  12100,0 тыс. руб. 

2017 год –  12100,0 тыс. руб. 

2018 год –  12100,0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации муниципальной программы 

Реализация комплексных мероприятий 

программы позволит наиболее полно 

обеспечивать материально-техническое и 

хозяйственное обеспечение деятельности 

главы, должностных лиц органов местного 

самоуправления, структурных 

подразделений  администрации 

муниципального образования 

«Ахтубинский район», координировать 

деятельность подведомственных 

бюджетных и автономных  учреждений 

Система организации контроля  за 

исполнением муниципальной программы 

Администрация МО «Ахтубинский район», 

ежеквартально до 20-го числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом 

отчетного года, представляет отчеты о ходе 

реализации муниципальной программы и 

эффективности использования бюджетных 

ассигнований по установленной форме.  

 

 

    1. Общие положения, основание для разработки муниципальной 

программы 

Обоснованием разработки муниципальной программы являются:  

-    Бюджетный кодекс; 

-  постановление администрации МО «Ахтубинский район» от 

29.07.2014  № 1139 «Об утверждении порядка  разработки, реализации и 

оценки  эффективности  муниципальных программ МО «Ахтубинский 



 

 

район». 

 

2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

Реализация муниципальной программы направлена  на осуществление 

финансово-хозяйственной деятельности, эксплуатацию и содержание зданий 

и служебных помещений, мероприятий по противопожарной безопасности, 

благоустройство и уборку прилегающих территорий, охрану порядка и 

обеспечения контрольно-пропускного режима в административном  здании, 

транспортное обеспечение главы, органов местного  самоуправления, 

структурных подразделений администрации  МО «Ахтубинский район». 

 

3. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

Приоритеты муниципальной политики в сфере транспортного, 

хозяйственного, информационно-аналитического обеспечения деятельности 

главы, сотрудников и структурных подразделений муниципального 

образования «Ахтубинский район» определяются исходя из Стратегии 

социально-экономического развития МО «Ахтубинский район» до 2020 года, 

Программы социально-экономического развития МО «Ахтубинский район» 

но 2014-2016 годы.  

  

4. Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 

программы, перечень подпрограмм 

 

Цели: 

Обеспечение деятельности главы муниципального образования, 

должностных лиц муниципального образования «Ахтубинский район», 

структурных подразделений МО «Ахтубинский район»  для выполнения 

возложенных обязанностей. 

 

Задачи: 

Материально-техническое, финансово-хозяйственное, транспортное  

обеспечение главы, должностных лиц, структурных подразделений, 

муниципального  образования «Ахтубинский район». 

                  

        Целевые индикаторы и показатели: 

В качестве целевых индикаторов и показателей используются:  

- количество замечаний в сфере материально-технического и финансово-

хозяйственного обслуживания; 

        -     полнота исполнений возложенных  функций; 

        - уровень содержания служебных помещений и прилегающих 

территорий в надлежащем порядке; 

        -    уровень обеспеченности транспортными средствами. 



 

 

          Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

представлены в приложении № 1 к муниципальной программе.  

 

5. Сроки (этапы) реализации муниципальной программы 

 

Муниципальная программа рассчитана на 2016-2018 годы.  Основные 

мероприятия направлены на осуществление финансово-хозяйственной 

деятельности, эксплуатацию и содержание зданий и служебных помещений, 

мероприятий по противопожарной безопасности, благоустройство и уборку 

прилегающих территорий, охрану порядка и обеспечения контрольно-

пропускного режима в административном  здании, транспортное обеспечение 

главы, органов местного  самоуправления, структурных подразделений 

администрации  МО «Ахтубинский район». 

 

6. Перечень  мероприятий (направлений) муниципальной программы 

 

Основные мероприятия муниципальной программы включают в себя:  

- хозяйственное обеспечение главы, сотрудников и структурных 

подразделений муниципального образования  «Ахтубинский район»; 

- транспортное обеспечение главы, сотрудников и структурных 

подразделений муниципального образования  «Ахтубинский район»; 

- информационно-аналитическое обеспечение главы, сотрудников и 

структурных подразделений муниципального образования  «Ахтубинский 

район». 

Перечень мероприятий (направлений) представлен в приложении № 2 к 

муниципальной программе.  

 

7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

        Финансирование программы осуществляется за счет средств местного 

бюджета. Объемы бюджетных ассигнований – 36300 тыс.руб., в том числе по 

годам: 

        2016 год –  12100,0 тыс. руб. 

        2017 год –  12100,0 тыс. руб. 

        2018 год –  12100,0 тыс. руб. 

        Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

представлены в Приложении № 3 к муниципальной программе. 

 

8. Механизм реализации муниципальной программы 

 

Муниципальная программа реализуется путем заключения соглашения 

между учредителем – Администрацией муниципального образования 

«Ахтубинский район» и муниципальным бюджетным учреждением 

«Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению органов 

местного самоуправления МО «Ахтубинский район», в котором 

предусматриваются сумма субсидий, дата финансирования (график 



 

 

субсидирования). 

 

9.  Организация управления муниципальной программой и мониторинг 

ее реализации, механизм взаимодействия муниципальных заказчиков и 

контроль за ходом ее реализации 

 

 Организация выполнения муниципальной программы возложена на 

муниципальное бюджетное учреждение «Управление по хозяйственному и 

транспортному обеспечению органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ахтубинский район». Мониторинг и контроль 

за ходом реализации муниципальной программы осуществляет учредитель  

муниципального бюджетного учреждения «Управление по хозяйственному и 

транспортному обеспечению органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ахтубинский район» - администрация МО 

«Ахтубинский район» в соответствии с нормативно-правовыми актами 

Российской Федерации, Астраханской области, распоряжениями и 

постановлениями администрации МО «Ахтубинский район». 

 

10. Оценка эффективности (экономическая, социальная и экологическая) 

реализации муниципальной программы, которая включает методику оценки 

эффективности муниципальной программы 

 

Эффективность реализации программы определяется на основе 

положительной динамики значений показателей  по результатам оценки 

работы муниципального образования «Ахтубинский район»  в целом. 

Реализация программных мероприятий позволит достичь 100% 

выполнения следующих показателей: 

- удовлетворенность материально-техническими ресурсами и 

финансово-хозяйственным обслуживанием деятельности главы, 

должностных лиц, структурных подразделений муниципального 

образования «Ахтубинский район»; 

-  содержание служебных помещений и прилегающих территорий в 

надлежащем порядке; 

-    обеспеченность транспортными средствами. 

Показатели результативности и эффективности реализации 

муниципальной программы представлены в приложении № 4 к 

муниципальной программе.  

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  

ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей 

отчетный год текущий год Очередной год Первый год 

планового периода 

... завершающий 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Создание условий для функционирования органов местного самоуправления муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 Показатель 

(индикатор) 

       

1. Повышение 

эффективности 

обслуживания 

органов власти и 

концентрация на 

наиболее важных для 

района направлениях 

% 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

(НАПРАВЛЕНИЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

                                                                                                           (тыс.руб.) 
Цель, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Сро-

ки 

Исполнители Исто

чни-

ки 

фина

нси-

рова

ния 

Объемы финансирования Показатели результативности выполнения программы 

Всего 2016 г. 2017 г. 2018г. Наименование 

показателей 

непосредствен

ного (для 

мероприятий) 

и конечного 

(для целей и 

задач) 

результатов 

ед. 

измере

ния 

значение 

показате

ля за 

предшест

вующий 

период 

2016 г. 2017г. 2018г. 

Муниципаль-

ная программа 

«Создание 

условий для 

функционирова

ния органов 

местного 

самоуправле-

ния 

муниципально-

го образования 

«Ахтубинский 

район» 

             

Цель 1. 

Обеспечение 

2016

-

Муниципаль-

ное 

Бюд-

жет 

36300 12100,0 12100,0 12100,0 Показатель: 

повышение 

% 100 % 100 % 100 % 
 

100 % 



 

 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

муниципально-

го образования 

«Ахтубинский 

район» 

2018 бюджетное 

учреждение 

«Управление 

по хозяйствен-

ному и 

транспортно-

му обеспече-

нию органов 

местного 

самоуправле-

ния 

муниципально

го образования  

МО эффективности 

обслуживания 

органов власти 

и 

концентрация 

наиболее 

важных для 

района 

направлениях 

Задача 1.1 

материально- 

техническое, 

финансово-

хозяйственное, 

транспортное 

обеспечение 

главы, 

должностных 

лиц, 

структурных 

подразделений, 

муниципально-

го образования 

«Ахтубинский 

район» 

 Муниципаль-

ное 

бюджетное 

учреждение 

«Управление 

по хозяйствен-

ному и 

транспортно-

му обеспече-

нию органов 

местного 

самоуправле-

ния 

муниципально

го образования  

 

Бюд

жет 

МО 

36300 12100,0 12100,0 12100,0       

Итого по 

муниципальной 

программе 

   72600 24200 24200 24200  % 100 100 100 100 

 



 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

(тыс. руб.) 
Источники финансирования муниципальной 

программы 

Всего по годам реализации муниципальной программы 

2016 2017 2018 

Муниципальная программа «Создание условий для 

функционирования органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ахтубинский район» 

    

Бюджет МО «Ахтубинский район» 36300 12100,0 12100,0 12100,0 

Итого: 36300 12100,0 12100,0 12100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4  

к муниципальной программе  

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

 

Наименование целей и задач Наименование показателей Ед. 

измере

ния 

Значение 

показателя за 

период, 

предшествую-

щий реализации 

муниципальной 

программы 

Прогнозные значения показателей 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Создание 

условий для функционирования 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

      

Цель: Обеспечение эффективной 

финансово-хозяйственной 

деятельности администрации 

муниципального образования 

«Ахтубинский район»  

Показатель: Повышение 

эффективности обслуживания 

органов власти и концентрация на 

наиболее важных для района 

направлениях  

% 100 100 100 100 

Задача: материально-техническое, 

финансово-хозяйственное, 

транспортное обеспечение главы, 

должностных лиц, структурных 

подразделений, муниципального 

образования    

 % 100 100 100 100 


